
UCHWAŁA NR VII/41/2015
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 25 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Lubrza

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U z 1997r. Nr 9, poz.43 z póź. zm.), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w następujących miejscowościach:            
Boryszyn, Mostki, Nowa Wioska, Lubrza, Przełazy:

1. opłata za miejsce na cmentarzu za pierwsze 20 lat od daty wykupu:

a/.grób ziemny jednomiejscowy dla dorosłych 165,00 zł. netto 

b/.grób ziemny dwumiejscowy dla dorosłych 225,00 zł. netto 

c/.grób ziemny dwumiejscowy pionowy 225,00 zł. netto 

d/.grób murowany jednomiejscowy (pod budowę) 195,00 zł. netto 

e/.grób murowany dwumiejscowy (pod budowę) 280,00 zł. netto 

f/.grób dla dziecka do 6 lat 82,00 zł. netto 

2. odnowienie opłaty za miejsce na cmentarzu na dalszy okres 20 lat:

a/.grób ziemny jednomiejscowy dla dorosłych 165,00 zł. netto 

b/.grób ziemny dwumiejscowy dla dorosłych 225,00 zł. netto 

c/.grób ziemny dwumiejscowy pionowy 225,00 zł. netto 

d/.grób murowany jednomiejscowy 195,00 zł. netto 

e/.grób murowany dwumiejscowy 280,00 zł. netto 

f/.grób dla dziecka do 6 lat 82,00 zł. netto 

3. opłata za korzystanie z domu pogrzebowego (kaplicy):

Id: 55AB8666-526F-4B56-B64C-7FC2F3E99307. Podpisany Strona 1



a/.korzystanie z miejsca w kaplicy (za dobę) 75,00 zł. netto 

4. opłaty inne:

a/.za wjazd samochodem na cmentarz komunalny  przy wykonaniu
ekshumacji, budowie pomnika , rozbiórce pomników oraz budowie
grobowca

80,00 zł. netto 

§ 2. Do powyższych stawek opłat dolicza się podatek VAT  wg stawek obowiązujących w dniu pobierania 
opłat.

§ 3. określone w § 1 pojęcia oznaczają:

a) grób ziemny – należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę 
i zasypuje ziemią: Wymiary grobu ziemnego zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 7 marca 2008r w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku 
zwłok i szczątków (Dz. U 2008r. Nr 48, poz. 284).

b) grób murowany – należy przez to rozumieć dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu, do 
którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę: Wymiary grobu murowanego zgodne z Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby 
i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U 2008r. Nr 48, poz. 284).

c) miejsce zarezerwowane (wykupione) - to przestrzeń zapewniająca pochowanie jednej, dwóch  trumien ze 
zwłokami z zachowaniem dostępu między grobami. Wymiary za miejsce zarezerwowane zgodne 
z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać 
cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U 2008r. Nr 48, poz. 284).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/207/2013r.  Rady Gminy Lubrza z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Lubrza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Kaczkowski

Id: 55AB8666-526F-4B56-B64C-7FC2F3E99307. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VII/41/2015 Rady Gminy Lubrza z dnia 25 maja 2015r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Lubrza

Niniejsza uchwała przedstawia zmianę opłat za miejsca pochówku. Wprowadza jednocześnie opłatę za

wjazd na cmentarz samochodem przy wykonywaniu ekshumacji, budowie pomnika, rozbiórce

pomników oraz budowie grobowca. Decyzja ta znajduje potwierdzenie w wyrokach sądów

administracyjnych, między innymi w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26

listopada 2013r. IOSK 1901/13.

Dla racjonalnego zagospodarowania wolnych miejsc celowym jest czasowe dopuszczenie innych

kryteriów przydziału miejsc niż przewidziane w Uchwale Nr XXXII/207/2013r. Rady Gminy Lubrza z

dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na

terenie Gminy Lubrza.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 55AB8666-526F-4B56-B64C-7FC2F3E99307. Podpisany Strona 1




